

2023-03-20

Mötesanteckningar RPO Lung och allergi

Datum	2023-03-16
Plats	Länssjukhuset Ryhov Jönköping
Närvarande	Magnus Kentson, ordförande, Helena Engström, Lars Ahlbeck, Karin Cederquist, Niels Hornstra, Stefan Rustscheff, Patrik Nordenfelt, Urban Wennerström, Gunilla Persson
Ersättare:	Lisa Offernbart
Med på länk:	Lars Ahlbäck
Förhinder:	Thomas Gars, Roger Gunnarsson, Karolina Forssén,

1. Välkommen

Magnus Kentson hälsade alla välkomna till länssjukhuset Ryhov och det första fysiska mötet sedan pandemin.

2. Föregående mötesanteckningar

Genomgång av föregående mötesanteckningar, vilka lades till handlingarna.

[RPO LungAllergi Motesanteckningar 230202.pdf \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#)

3. Laget runt – läget på respektive enhet

Generellt sett kvarstår köerna som växte på sig under pandemin på allergisidan. Bristen på allergologer är fortsatt utbredd. Verksamheterna jobbar med olika angreppssätt att komma till rätta med köproblematiken. I Linköping har processen snabbats upp med att sjuksköterskor får ta många besök, innan patienten kommer till läkare. Där har kötiden kommit ner till tre månader. Målet är att komma ner till en i slutet av året.

Bemanningen med ST-läkare relativt god, däremot oroar bristen på sjuksköterskor. I Norrköping ligger man i startgroparna med nytt rondförfarande där sjuksköterskorna träffar varje patient inför ronderna. Projektet syftar till att bidra till ökat engagemang med mer fokus på mötet med patienterna, och mindre fokus på administration. Förhoppningen är att det nya arbetssättet ska bli bättre både för sjuksköterskor och patienter. Avstämning av rond är tänkt att ske vid eftermiddagsgenomgången. Arbetssättet tillämpas sedan en tid i Motala och rapporterna därifrån är hittills positiva.

Allergicentrum i Linköping ska delta i en läkemedelsutredning angående antibiotika i syfte att ansluta sig till internationell standard.

Lungsjukvård i Linköping upplever en ganska ansträngd situation, med sjukskrivningar på läkarsidan. Ett bra gäng ST-läkare bidrar till att hålla fart i verksamheten.

I Kalmar är verksamheten i gång med projekt EBUS, vilket bland annat för med sig att verksamheten ska flyttas till operation. Inför arbetet gjordes studiebesök i Linköping, vilket var värdefullt.

Kalmar är också i färd med ett lungfibrosprojekt, där man avser att ha en kontaktsjuksköterska som håller i och följer upp patientkontakterna.

I Jönköping har man arbetat ner köerna till lungmedicin till fyra veckor för nybesök genom dubbla och trippla ST-mottagningar. ST-läkarna får handledning i stället, vilket blir effektivt.

I Jönköping planeras även ny lungavdelning och lungmottagning som blir placerade vägg i vägg. Bra och praktiskt. Medför dock att totalytan blir mindre än tidigare.

Gemensamt för verksamheterna i de tre regionerna är en oro inför sommaren för att inte få bemanningen på plats, framför allt vad gäller sjuksköterskor. Vidare kvarstår frustrationen över bristen på vårdplatser, även om det blivit något bättre.

4. Rapport RAG

a. Lungfibros. Förslag om att erbjuda Peter Grendelmeier en plats i RAG Lungfibros.

Mål för 2023. Strukturerad IDL-mottagning. Studiebesök i Linköping för mottagningar (länssjukhusnivå). Cirka två personer per mottagning. Helena tar med sig frågan och förankrar i verksamheten.

b. Allergi. Riktlinjen Behandling av svår eosinofil astma med biologiska läkemedel uppdaterad från och med 16/3 2023.

[Allergi - Sydöstra sjukvårdsregionen \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](http://sydostrasjukvardsregionen.se)

c. Lungcancer. Nationellt vårdprogram presenteras under våren. Ny processledare från 1 april blir Ann Reimstad, på 10 procent.

Digital vårdplan är bra, men mindre bra att den är rubriksatt "Lungcancer" innan diagnos är satt.

Handlingsplan behövs för förbättrad PET-kapacitet.

5. RAG KOL?

Arbetsgrupp med Tomas Gars, Stefan Rustscheff och Kalle Fredman tar sig an frågan. Återkoppling vid nästa möte.

Fråga till SÖSR om intresse finns för automatisk överföring av data från journal till luftvägsregistret.

6. Rundvandring. Samarbetet mellan lung- och onkologi och rundvandring på Ryhov

Magnus Kentson tog med gruppen på en guidad tur på länssjukhuset Ryhov. Enheten har verksamhet både i sjukhusets nybyggda och äldre delar. Den bedriver hela spektrumet av lungmedicinsk vård både i öppenvård samt i slutenvård och samarbetar kliniskt med sjukhusen i Eksjö och Värnamo. På kliniken finns också en allergimottagningsverksamhet. Enheten har samarbete med onkologkliniken och infektionskliniken med regelbundna veckovisa ronder. Kliniken har också ett nära samarbete med universitetssjukhuset i Linköping.

Enheten har 160 medarbetare, varav 79 är sjuksköterskor, 28 läkare, varav 20 specialister, 18 undersköterskor, 13 administratörer och 12 fysiker.

7. Rapport NPO

Helena Engström rapporterade från NPO Lung och Allergi.

[NPO lung- och allergisjukdomar | Kunskapsstyrning vård | SKR \(kunskapsstyrningvard.se\)](#)

Övergripande mål för insatsområdet matallergi är att framtagen kunskapsstöd leder till adekvat utredning, behandling och uppföljning för de sjuka och till friskförklaring för de friska.

Obstruktiv sömnapné. Ett nationellt vårdprogram är framtaget och ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp ska tas fram. Bra nätverk.

Lungfibros. Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp för lungfibros ska tas fram. Nominering och etablering av nationell arbetsgrupp pågår.

Svår allergisk rinokonjunktivit. Ett nationellt kunskapsstöd för svår allergiskt rinokonjunktivit ska tas fram. Nominering och etablering av nationell arbetsgrupp pågår.

Astma. Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp ska tas fram, men det får vänta.

NPO har dialog med patientföreträdare med fokus på implementering.

Socialstyrelsen och Livsmedelsverket ska i ett nytt regeringsuppdrag göra en förstudie för att bland annat se vad som krävs för att färre personer ska drabbas av allergiska besvär, och för att fler ska kunna leva ett gott liv med sjukdomen. Matallergi kommer också att bli ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp och är nu ute på remiss.

8. Handlingsplan

RPO Lung och allergi tog fram handlingsplan för 2023. (Se bifogad fil. [PowerPoint-presentation \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#))

9. Årsrapport

RPO Lung och allergi justerade och enades om årsrapporten 2022. (Bifogad fil [RPO_LungAllergi_Arsrapport2022.pdf \(sydostrasjukvardsregionen.se\)](#))

10. Suppleant till den 8 maj, Kunskapsråd, Alvesta.

Niels Hornsta valdes till suppleant att åka till Alvesta den 8 maj.

11. Regiondag till hösten

Planeringen för Regiondag till hösten fortsätter. Möjligheter finns att söka pengar.
Agendaförslag: Forskning inom Sydöstra sjukvårdsregionen, Lars Ahlbeck, inbjuden föreläsare IPF, Idiopathic Pulmonary, Ann Reimstad.

12. Avtackning av Helena Engström

Ett stort tack till Helena Engström från hela gruppen RPO Lung och allergi för det arbete hon lagt ner under många år som ordförande. Nye ordföranden Magnus Kentson konstaterade att dragit ett stort lass och gjort en god insats i arbetet med kunskapsstyrning och nätverkande.

13. Nästa möte

Digitalt möte torsdagen den 22 juni, kl 15.00-16.30

Vid anteckningarna

Gunilla Persson